

KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok IV Nr. 90 (875)

Łódź, piątek 2 kwietnia 1948 r.

CENA 3 ZŁ

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem

Zwycięski atak greckiej armii demokratycznej

RZYM (PAP) Prasa grecka donosi, że oddziały greckiej armii demokratycznej zaatakowały miasto Didimotichon w Tracji i pod osłoną ognia artyleryjskiego wtargnęły na przedmieścia miast.

W północnej części Epiru toczą się gwałtowne walki pomiędzy oddziałami demokratycznymi, a wojskami rządowymi w pobliżu wzgórza Morgana oraz w okolicach wsi Povla.

Rewelacyjne doniesienia włoskiej prasy

NOWY „MARSZ NA RZYM”

miał uprzedzić wynik wyborów

Intelligence Service i wywiad amerykański

popierały plan zamachu stanu

RZYM (PAP). „La Republica” Giorgio Tazartes podaje rewelacyjną wiadomość o istnieniu na terenie Włoch tajnej organizacji faszystowskiej, której celem było przygotowanie wojny domowej dla niedopuszczenia do zwycięstwa frontu ludowego w zbliżających się wyborach.

Organizacja ta cieszy się poparciem wywiadu amerykańskiego oraz brytyjskiego Intelligence Service.

FASZYSTOWSKA „SMETANKA” UJĘŁA INICJATYWĘ

Dziennik twierdzi, że spisek faszystowski został uknuty na zebraniu, jakie pod egidą oficera wywiadu brytyjskiego odbyło się w Rzymie 19 lutego z udziałem 21 b. działaczy faszystowskich.

Na czele spisku stanęli: szef włoskiego sztabu generalnego z czasów Mussoliniego i b. dowódca włoskich sił zbrojnych na froncie wschodnim — marszałek Giovanni Messe, jeden z dyplomatów Mussoliniego — książę Ascanio Colonna oraz b. członek Wielkiej Rady Faszystowskiej admirał de Revel.

W spisek zamieszany jest również generał karabinierów — Picche.

ROLA REGULARNEJ ARMII Spiskowcy zamierzali dokonać w przededniu wyborów we Włoszech tj. 17 kwietnia br. zbrojnego zamachu stanu i przejąć władzę w swe ręce.

W tym celu utworzyli oni na terenie całego kraju specjalne grupy bojowe, które miały w odpowie-

dniej chwili przystąpić do akcji. Spiskowcy liczyli, że akcję ich poprze pewna część regularnej armii włoskiej.

Podkreślając, że we wszystkich koszarach na terenie Włoch znajduje się dwa razy więcej broni, niż trzeba, dziennik wyraża przy-

puszczenie, że spiskowcy mieli stamtąd otrzymać uzbrojenie.

FOTOKOPIA TAJNEGO ROZKAZU

Organ włoskiej partii komunistycznej „Unita” zamieścił w wydaniu czwartkowym fotokopie tajnego rozkazu, wydanego w Turynie pod kierownictwem marszałka Messe.

Rozkaz ten udziela dodatkowych wskazówek „wszystkim dowódcom okręgu turyńskiego w sprawie ogólnej mobilizacji tzw.

tajnej policji pomocniczej o północy 16 kwietnia.”

WŁADZE PATRZA PRZEZ PALCE

„Unita” podkreśla, iż dokument ten dowiódł istnienia spisku, przygotowywanego przez tajną organizację faszystowską, celem niedopuszczenia do zwycięstwa Frontu Ludowego w czasie wyborów.

Jest rzeczą znaczącą, że władze włoskie usiłują zbagatelizować wiadomość o istnieniu spisku faszystowskiego we Włoszech.

Presja opinii publicznej zmusiła Kongres do wykluczenia Hiszpanii z grona państw objętych planem Marshalla

WASZYNGTON (PAP). Senator Vandenberg podał do wiadomości, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Spraw Zagranicznych Senatu i Izby Reprezentantów postanowiono wyeliminować Hiszpanię frankistowską z listy krajów, objętych planem Marshalla.

W kołach dziennikarskich podkreślono, że oświadczenie senatora Vandenberg'a pozostaje w związku z burzeniem, jakie na całym świecie wywołała uchwała Izby Reprezentantów, przewidująca objęcie Hiszpanii planem Marshalla.

Wiadomości, które nadchodziły z różnych stolic, świadczyły o kompromitacji, jaką stanowi uchwała Izby Reprezentantów dla amerykańskiej polityki zagranicznej.

W tym stanie rzeczy prezydent Truman wezwał do siebie czołowych przedstawicieli Kongresu i za-

żądał od nich unieważnienia niefortunnej uchwały.

Równocześnie panuje w Waszyngtonie przekonanie, że koła decydujące nie zrezygnowały z udziału Hiszpanii w planie Marshalla, lecz postanowiły sprawę tę odroczyć na później i przeprowadzić ją w bardziej dyskretny sposób.

Dziennikarze podają, że na wspólnym posiedzeniu komisji obu izb toczyła się ożywiona dyskusja, podczas której większość mówców podkreśliła niepopularność jawnej pomocy amerykańskiej dla Hiszpanii.

Obrońców gen. Franco zapewniano, że istnieje możliwość współpracy Stanów Zjednoczonych i krajów marszałkowskich z Hiszpanią frankistowską — poza ramami planu Marshalla.

CKW PPS i KC PPR odbędą wspólne posiedzenie

W sobotę dnia 3 kwietnia o godzinie 2 po południu w domu poselskim w Warszawie odbędzie się wspólne posiedzenie CKW PPS i KC PPR z udziałem zaproszonych działaczy obydwu partii.

Harold Laski oświadczył:

Cyniczna zdrada treścią angielskiej polityki wobec Żydów

NOWY YORK (PAP). B. przewodniczący komitetu wykonawczego brytyjskiej Partii Pracy, prof. Harold Laski wygłosił w nowym Yorku przemówienie, w którym ostro skrytykował politykę ministra spraw zagranicznych Bevena w sprawie Palestyny.

Laski oświadczył, że rząd brytyjski nie dotrzymał swych zobowiązań powziętych wobec Żydów i poświęcił je na rzecz interesów naftowych i dla celów strategicznych.

Rząd brytyjski powiedział prof. Laski — popełnił jedną z najbardziej cynicznych zdrad w historii.

Partia Pracy nie dotrzymała obietnicy, zawartej w programie wyborczym w roku 1945 i stanowiącej, że biała księga w sprawie Palestyny będzie odwołana.

WALKI W PALESTYNY

LONDYN Agencja Reutera donosi z Jerozolimy, że w środę wieczorem oddziały arabskie dokonały silnego ataku na osiedle żydowskie Hadera.

Te oddziały należą do tzw. arabskiej armii wyzwolenczej, znajdu-

jącej się pod dowództwem Tawzi el Kawukji.

KTO POWOŁA RZĄD ŻYDOWSKI

NOWY YORK (SAP). Komisja palestyńska ONZ przyjęła we środę na propozycję delegata Panamy Edwarda Morgana zasady postępowania w sprawie utworzenia rządu Państwa Żydowskiego w Palestynie.

Komisja wysłuchała naprzód opinii przedstawicieli Agencji Żydowskiej i innych organizacji, które mają wypowiedzieć się w sprawie utworzenia nowego rządu Państwa Żydowskiego.

Następnie na podstawie tych opinii komisja ustaliła skład i strukturę nowego rządu opartego na podstawie demokratycznej reprezentacji oraz ustaliła jego kompetencje i zasięg swojej kontroli nad tym rządem.

Prowokujące wnioski Chile na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa

NOWY YORK (PAP). Na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa delegat Chile Santa Cruz domagał się powołania do życia komisji śledczej dla zbadania ostatnich wydarzeń w Czechosłowacji.

W przemówieniu swym, utrzymanym w niezwykle agresywnym

tonie, delegat Chile usiłował oskarżyć Związek Radziecki o rzekome interwencje w sprawy czeskie.

Wniosek chilijski, za którym opowiedzieli się delegaci Chin, Kana dy zostanie poddany pod głosowanie na następnym posiedzeniu Rady.

Ucieczka b. ministrów przy pomocy urzędników ambasady

PRAGA (PAP). Urzędowo podano do wiadomości, iż rząd czechosłowacki przesłał na ręce rządu francuskiego notę, w której protestuje przeciwko udziałowi urzędników ambasady francuskiej w planowanej ucieczce dwóch b. ministrów czechosłowackich Jana Sramka i Franciszka Hali.

Nota domaga się odwołania skompromitowanych urzędników ambasady, którzy nadużyli swego uprzywilejowanego stanowiska.

Wydany w tej sprawie komunikat ministerstwa spraw zagranicznych stwierdza, że dotychczasowe śledztwo wykazało niezłomny udział pewnych urzędników ambasady francu-

skiej w organizowaniu nieudanej ucieczki ministrów Sramka i Hali. Urzędnicy ci skontaktowali obu byłych ministrów z pewnymi działaczami czechosłowackimi, którzy zbiegli z granicę i znajdują się obecnie w Paryżu.

Z ich też inicjatywy na lotnisku praskim miał lądować przylatujący z zagranicy samolot, który miał uwięzić obu skompromitowanych polityków.

Komunikat podkreśla, że głównym organizatorem ucieczki obu byłych ministrów był zastępca attache wojskowego ambasady francuskiej w Pradze — Georges Vincent.

Rada Unii Międzyparlamentarnej omówi kodyfikację prawa międzynarodowego

WARSZAWA (PAP). W dniach od 3 do 8 kwietnia rb. obradować będą w Nicei Komisje: polityczna, prawna, ekonomiczna, współpracy intelektualnej oraz Rada Unii Międzyparlamentarnej.

Na porządku dziennym znajdują się m. in.: kodyfikacja prawa międzynarodowego i ewentualne wysu-

nięcie wniosków co do podstawowych zasad moralności międzynarodowej, zmiana systemu ustalania ilości głosów poszczególnych grup parlamentarnych, sprawy regionalnej współpracy ekonomicznej itd.

Rada Unii Międzyparlamentarnej ustali na podstawie wniosków poszczególnych komisji porządek

dziennego tegorocznego kongresu Unii Międzyparlamentarnej, który odbędzie się w sierpniu, prawdopodobnie w Rzymie.

Na obrady powyższe jako delegat polskiej grupy Unii Międzyparlamentarnej w Sejmie Ustawodawczym wyjechał do Nicei poseł Jerzy Nowacki.

Gdy mamy pracują

Dzieci w żłobku

czują się doskonale

Pojęcie żłobka kojarzy się w u-

Otóż weale tak nie jest i kobiety,

Państwowe Fabryki Konfekcyj-

Z WIZYTĄ U NIEMOWLAT

Z korytarza fabrycznego trafiamy

Z rozbierni dzieci wędrują do

Opiekę nad dziećmi sprawują

UPODOBANIA MŁODYCH

Dzieci mają specjalną kuchnię,

przewidzianą regulaminem wyży-

Bywają wypadki specjalnych diet

Maleństwa mają też swoje upo-

Na ogół dzieci są zdrowe i do-

BEZ KŁOPOTÓW

Kierownictwo fabryki i żłobka

Drugim poważnym kłopotem



Lampa kwarcowa jest szpicznym

Zo-Ta

OBWIESZCZENIE Nr. Km. 134/47.

OBWIESZCZENIE Zarząd Miejski w Łodzi

OBWIESZCZENIE Zarząd Miejski w Łodzi

ZMIANA NAZWISKA Na podstawie art. 9 ust. 2 dekre-

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze DOKTOR REICHER - specjalista: we-

Różne

DO WYDZIERŻAWIENIA plac powier-

Rabanka na karty RCA

Rejonowa Centrala Apropowizacyjna w

Karty z terenu miasta Łodzi.

Prima Aprilis

We wczorajszym numerze nasze-

Wszystkich więc Czytelników na

Otrzymał zlecenie należy realizować

Chleb na kartki

Na pierwszą dekadę na karty żywno-



Komitet Miejski OM TUR zawiada-

PODZIĘKOWANIE

P. Dr Stanisławowi Kmicie, za uratowanie mojej córki

PRZETARG

Zarząd Miejski w Plocku ogłasza przetarg

PAŃSTWOWE ZAKŁADY PRZEMYSŁU

Redaktor naczelny:

ARTUR KARACZEWSKI - przyjmuje od godziny 12-tej do 13-tej.

Ojciec zadusił niemowlę

Niesamowita zbrodnia w Kochanówce

W Kochanówce pod Łodzią miał

Podrzutek na polu

Tajemniczy zgon

W domu przy ul. Nawrot 25 -

Wznowienie procesu

urzędników skarbowych

Table with columns for text length (za tekstem), text length (w tekście), and advertising rates (ogłoszenia drobne).